平成 13年 2月 15日

各      位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会 社 名  トレンドマイクロ株式会社
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名  取締役社長　チャン　ミン　ジャン

　　（コード番号４７０４　東証第一部）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　問合せ先  取締役管理･国内事業担当
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　渡部　敏弘

（TEL．０３－５３３４－３６００）

株式の分割(無償交付)に関するお知らせ

  当社は、平成 13 年 2 月 15 日開催の取締役会において、株式の分割(無償交付)を行うことを決議い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 株式分割の目的
 　　株主への利益還元策の一環として、また当社株式の流動性向上を目的として実施するものです。

２． 株式分割の概要

 　平成 13 年 5 月 18 日（金曜日）付で、券面総額を超えて資本に組み入れられた部分および資本
準備金の一部資本組入額を引当てとして、当社の額面普通株式１株につき２株の割合をもって分
割する。なお、資本準備金の組入額は、下記（1）に記載の増加株式数に金 50 円を乗じた額から
平成 13 年 3 月 31 日（土曜日）現在の券面総額を超えて資本に組入れられた金額全額を減じた金
額とする。

(１) 分割により増加する株式数
額面普通株式とし、平成 13 年 3 月 31 日(土曜日)最終の発行済株式総数と同じ株式数とする。

(２) 分割の方法
平成 13 年 3月 31 日(土曜日)〔ただし、当日は名義書換代理人の休業日につき、実質上は平成 13
年 3 月 30 日（金曜日）〕最終の株主名簿及び実質株主名簿に記載された株主の所有株式数を 1
株につき 2株の割合をもって分割する。

３． 日程
・割　当　日 平成１３年　３月３１日
・効力発生日 平成１３年　５月１８日

４．配当起算日 平成１３年　１月　１日

(ご参考)
１． 分割により増加する株式数を具体的に明記できないのは、新株引受権付社債の新株引受権の
行使により、発行済株式総数が増加する可能性があり、割当日現在の発行済株式総数が確定し
ないためです。

２． 平成 13年 1月 31日現在の発行済み株式総数および資本金は次のとおりです。
　　発行済株式総数　　　65,577,070株
　　資本金　　　　　　6,208,602,400円

以　  上